
19.06. 2024 г.                        г. Симферополь                      № 1074 
 

 

О внесении изменений в некоторые решения  

Симферопольского районного совета, регулирующие  

порядок прохождения муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым 
 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 12, пунктом 2 части 3 статьи 

16 Федерального закона Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», учитывая экспертное 

заключение по результатам правовой экспертизы Министерства юстиции 

Республики Крым от 27.05.2024 (исх. № от 30.05.2024 № 17739/05/03-02), а 

также с целью устранения технических ошибок, районный совет решил: 

1.Внести в решение 66 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым», следующие 

изменения: 

в приложении 1 к решению: 

- подпункт 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;»; 

- в пункте 2.4 после слова «Сведения» дополнить словами «(за 

исключением сведений, содержащихся в анкете)»; 

- пункт 3.9 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 

содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона 

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

за исключением сведений, изменение которых произошло по решению 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

95 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в 

анкете).». 

 в приложении 2 к решению: 

- подпункт 2 пункта 4.2 изложить в следующей редакции: 

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с 

приложением двух цветных фотографий размером 3 х 4;». 

2. Внести в решение 93 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва от 24.04.2024 № 1060 «О внесении изменений в 

решение 66 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I 

созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым» следующие изменения: 

- пункт 3 решения изложить в следующей редакции: 

«3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникающие при составлении и исполнении районного бюджета 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.». 

3. Внести в решение 94 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 22.05.2024 № 1067 «О 

внесении изменений в решение 66 сессии Симферопольского районного 

совета Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке 

прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым» 

следующие изменения: 

- пункт 3 решения изложить в следующей редакции: 

«3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникающие при составлении и исполнении районного бюджета 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.». 

4. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать в 

официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма», а также разместить на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru и информационном стенде администрации 

Симферопольского района (первый этаж административного здания 

Симферопольского районного совета, расположенного по адресу:                                               

г. Симферополь, ул. Павленко, 1). 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

http://simfmo.rk.gov.ru/


3 
 

на постоянную комиссию по регламенту и депутатской этике (Шабанова 

Г.Ю.), постоянную комиссию по вопросам законности, взаимодействию 

с правоохранительными органами, общественными объединениями, 

политическими партиями, миграции и военнослужащих (Космовский Р.Е.), 

постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой и 

экономической политике (Пархоменко Л.Н.). 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета      С. Банарь 

 
 


